
 
 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

"SAN GIOVANNI BOSCO" 

Trentola Ducenta (CE) 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 
N.7796 

Prot. n.3229-VI.2.1         Trentola Ducenta,28/09/2021 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

Art.36 c. 2  lett. a)  D.Lgv. 50/2016 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI SEDIE E BANCHI  

per lo svolgimento in condizioni di sicurezza delle attività didattiche in presenza a.s. 2021/2022 – Emergenza sanitaria Covid-19. 

D.L. n.73/2021 ex art.58 c. 4. 

CIG N.  ZF03337EE0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che è necessario procedere all’acquisto di n. 20 sedie e n. 20 banchi monoposto in seguito all’adeguamento degli 

spazi fisici in attuazione delle misure di sicurezza anti Covid-19; 

VISTA la nota prot. n. 265 del 16/08/2021 concernente il Decreto recante la ripartizione tra le istituzioni Scolastiche statali delle 

risorse finanziarie stanziate dall’art.58,c.4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 da destinare a spese per l’acquisto di beni e servizi, in 

relazione all’avvio dell’A.S. 2021/2022, per finalità connesse all’esigenza di contenere il rischio epidemiologico da COVID-19; 

VISTA la nota prot. n. 907 del 24/08/2021 relativa alle Indicazioni operative fornite alle istituzioni Scolastiche in merito 

all’utilizzo delle Risorse ex art. 58,c.4 del 25/05/2021 n. 73 (c.d. “decreto sostegni –bis”); 

VISTA la nota prot. n. 189936 del 24 agosto 2021 di assegnazione della risorsa finanziaria di cui sopra, pari ad € 28.377,77; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 “ Nuovo Codice degli appalti” e n. 56/2017 “Decreto Correttivo” al Codice degli 

appalti; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGAI/2674 del 05/03/2013 con la quale è fatto obbligo alle istituzioni scolastiche di 

approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando le convenzioni quadro per spese superiori o inferiori alla soglia comunitaria;  

PRESO ATTO del fatto che sulla piattaforma CONSIP non sono attive convenzioni rispondenti per tipologia di beni allo specifico 

fabbisogno di questa Istituzione Scolastica; 

INDIVIDUATA in funzione delle concrete esigenze della scuola, tra gli approvvigionamenti di beni per il contenimento dal 

contagio da Covid-19, la necessità di n.20 sedie e n.20 banchi monoposto per scuole secondarie di 1° grado; 

CONSIDERATO che l’importo di spesa per la fornitura in oggetto è al di sotto di quanto previsto dall’Art.45 c. 2 lett. a) D.I. 28 

agosto 2018, n. 129; 

ACCERTATO che sono presenti sul MEPA i beni oggetto della fornitura; 

 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 1 

Si autorizza l’acquisizione della fornitura, mediante Ordine Diretto di Acquisto su MEPA di: 

N. 20 Banco monoposto con sottopiano lamiera h 76 cm; 

N.20 sedia alunni faggio tubolare da 22mm altezza seduta 46 ccm con seduta 40x40 

 

 

 



 
 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

"SAN GIOVANNI BOSCO" 

Trentola Ducenta (CE) 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 
N.7796 

 

Art. 2 

Si autorizza l’acquisizione della fornitura, mediante Ordine Diretto di Acquisto su MEPA alla Ditta Prisma Srl – P.Iva 

03272351218;     

 

Art.3 

L’ individuazione della Ditta fornitrice dei beni di cui all’Art. 2 è avvenuta tenendo conto: 

1) della disponibilità dei beni oggetto della fornitura; 

2) dei tempi di consegna; 

3) del prezzo più basso per caratteristiche tecniche dei prodotti, attraverso indagine esplorativa informale su MEPA; 

 

Art. 4 

L’importo complessivo della fornitura viene quantificato in € 1207,40 +IVA per n. 20 sedie al costo unitario di € 21,48+ Iva e n. 

20 banchi monoposto al costo unitario di € 38,89+Iva; 

 

 

Art.5 

Si designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016   il Dirigente Scolastico dott. 

Michele Di Martino; 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo on-line dell’Istituto. 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

dott. Michele Di Martino 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs. 39/1993 
_______________________________ 

                     

 
 


